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Vastus 06.06.2024 pöördumisele 
 
Teavitasite Justiitsministeeriumit 06.06.2024, et 31.05.2024 esitas Politsei- ja Piirivalveamet (edaspidi 
PPA) Riigiprokuratuurile, kohtutele ja Eesti Advokatuurile teatise kohtukonvoi teenuse 
ümberkorraldusest, mille kohaselt vähendatakse alates 06.09.2024 PPA kohtukonvoi teenust ühe 
päeva võrra nädalas (reede). 
 
Kohus on oma tegevuses sõltumatu. Kohtute seaduse (edaspidi KS) § 6 lg 2 sätestab kohtuistungite 
pidamise aja ning menetlusseadustikes on reguleeritud kohtupidamise põhimõtted, mis peavad 
tagama kinnipidamiskohas viibivate inimeste õiguste ja huvide kaitse ning sätestavad kohtute 
töökorralduse. Kohtu üheks ülesandeks on ka Euroopa inimõiguste ja põhivabaduste kaitse 
konventsiooni (EIÕK) artikkel 6 lg 1 kohaselt tagada, et menetlus viiakse läbi mõistliku aja jooksul. 
Justiitsministeerium on seisukohal, et PPA ei saa keelduda seaduses sätestatud kohustusest ning 
sellega takistada reedeti juurdepääsu õigusemõistmisele. Taoline piirang kitsendab kohtute võimalusi 
menetlust planeerida ning võib kahjustada menetlusosaliste õigusi ja takistada õigusemõistmise. 
Arvestades, et isiku kinnipidamisel riivatakse olulisel määral tema põhiõigusi, on kinnipeetavatega 
seotud kohtumenetluste puhul eriti oluline järgida mõistliku menetlusaega. Oluline on tagada inimesele 
kiire ja tõhus kohtumenetlus ning hetkel teadaolevate andmete põhjal võib PPA kohtukonvoi teenuse 
vähendamine, isegi ühe päeva võrra, tuua endaga kaasa menetlusaegade pikenemise. Sisuliselt 
takistab selline piirang kohtutel täita põhiseadusest tulenevat õigusemõistmise kohustust.  
 
Justiitsministeerium ja kohtud on korduvalt arutanud konvoeerimise vajalikkuse üle ning kohtud on üha 
enam pidanud võimalikuks läbi viia videoistungeid. Töökorraldamise tõhustamiseks kindlasti haldusala 
sisesed arutelud jätkuvad. Kinnitame oma valmidust osalema kohtute, Siseministeeriumi ja PPA 
vahelistes aruteludes, et leida lahendus PPA esile toodud probleemidele, sekkumata seejuures 
õigusemõistmisse. 
 
Lugupidamisega 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Tõnis Saar 
kantsler 
 
 
Lisa: Vastus teatisele kohtukonvoi teenuse ümberkorraldusest, 17.06.2024 
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